competenter periti sint.

V. Quod si domicilium in una Dioecesi habentes, Beneficium vero in altera, ordinari ad

ejusdem Beneficii titulum optaverint, ab Episcopo, in cujus Dioecesi Beneficium hujusmodi

situm est : Episcopus domicilii debeat eos, si in suam Dioecesim reversuri sunt, super scientia

vel idoneitate examinare, ante concessionem litterarum Testimonialium, super eorum nata-

libus, setate, moribus et vita juxta Constitutionem fel. rec. Innocentii Papje XII, prsedeces-

soris nostri, quae incipit, Speculatores, obtinendarum, addito quoque compertse idoneitatis

testimonio in eisdem litteris : hseque concedí nullatenus debeant, si antedicto examine tan-

quam hábiles approbati non fuerint ; iisque juxta prsemissam formam non impetratis, minime

possint ab alio Episcopo, cui etiam ratione obtenti Beneficii subjecti sint, ad Ordines promo-

veri : sique secus fiat, ordinans quidem a coliatione Ordinum per annum, ordinatus vero a

susceptorum Ordinum executione, quamdiu proprio Ordinario videbitur expediré, eo ipso

suspensus sit, aliisque insuper gravioribus poenis pro modo culpas nostro et pro tempore

existentis Romani Pontificis arbitrio infligendis, uterque subjaceat. Cumque etiam juxta

memoratam Innocentii praedecessoris constitutionem, ratione hac, titulo Beneficii in aliena

Dioecesi obtenti, non aliter liceat Ordines ab Episcopo ejusdem Dioecesis suscipere, quam si

Beneficium praedictum sit ejus reditus, utad congruam vitas sustentationem, detractis oneribus,

per se sufliciat; declaramus, sufiícientiam hujusmodi praefiniendam esse, non juxta taxam

synodaiem, sive morera pro promovendis ad sacros Ordines vigentem in loco praedicti Beneficii,

nisi tamen illud continuara et praecissam residentiam requirat, sed juxta taxam, vel ea defi-

ciente, juxta morara in alio loco domicilii vigentem.

VI. Porro ad sartam tectamque servandam Ecclesiasticam disciplinara, non minus

momenti habet, quod clericali militiatj nomen daré non permittatur iis, qui haud satis idonei

sint. quam quod eidem militiae jam adscripti laudabilem vivendi rationem sectentur, eamque

morum exhibeant innocentiara, quse sanctitati suscepti instituti respondeat, multoque magis

quod abstineant iis, quae sacris canonibus jure meritoque vetita sunt, uti prorsus indigna

hominibus tabernaculiim Domini inhabitantibus et venerando altaris ministerio dedicatis.

Statuimus propterea atque decernimus, quod qui sunt clerici, aut prima Tonsura, aut Ordini-
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bus Minoribus initiati, nuUumque Ecclesiasticum Beneficium possidentes, qui, neglectis

Concilii Tridentini decrotis, habitum clericalem ac tonsuram non deferant, vel si etiam

deferant, non tamen certse Ecclesise aut loco pió, cui ex mandato Episcopi adscripti

fuerint, inserviant, sive in Seminario Ecclesiastiqo vel in aliqua schola aut Universitate

de licentia sui Ordinarii non versentur ; Episcopi, nulla etiam prsemissa monitione, eos

privilegio fori privatos declarent, eorumque adscriptionem, servitio certse Ecclesise antea

factam, deleri jubeant. Sique ii meliorem vitse rationem non inierint, aut etiam si alii sint,

quos ex propria culpa efficiendos idóneos promotioni ad sacros Ordiñes sperari nequeat, iidem

Episcopi, servafa forma a sacris canonibus tradita, ad privationem aliorum clericalium privi-

legiorum contra ipsos procedant. Ubi vero reperiantur clerici Capellanias vel Beneficia

cujuscumque, etiam tennis, redditus obtinentes, quorum improba vita alus offensionem

prsebens, destruat, potius quam sedificet, vel concubinarii, aut fceneratores, vel ebrietati

ludisve alearum dediti, vel satores rixarum, vel negotiatores, vel arma gestantes, vel incertis

sedibus vagantes, vel clericalem habitum tonsuramque non deferentes, vel ecclesiastica im-

munitate in fraudem tributorum et vectigalium a laicis non exemptis solvendorum, temeré

abutentes, vel qui demum similia aut majora crimina patrantes, numero magis, quam mé-

rito ad Ecclesiam pertinere visi fuerint ; Episcopi prsemissis tamen necessariis monitionibus,

servatisque alus de jure servandis, contra ipsos ad pcenas a Romanis Pontificibus prsedecesso-

ribus nostris, et a sacris .Conciliis impositas, et etiam ad privationem Beneficiorum, Capella-

niarum, et Ecclesiasticorum ofiSciorum in ómnibus illis casibus, in quibus praídicta privatio a

sacris canonibus imposita est, humanis quibuscumque rationibas posthabitis, procedant,

memores seipsos neglectaj subditorum emendationis condignas, Deó vindice, pcenas perso-

luturos.

VIL Sed et cum personas Ecclesiasiicse nunquam satis in obsequiis supremo Numini

exhibendis, iisque prsestandis, quse eorum statui consentanea sunt, exerceri valeant
; plurimum

in Domino commendamus pium morem, in plerisque Hispaniarum DicBcesibus vigentem, ut

clerici, tam in Minoribus, quam in Majoribus Ordinibus constituti, atque etiam Presbyteri,

tametsi Beneficia vel officia Ecclesiastica non habéntes, superpelliceo induti in Ecclesiis,

quibus adscripti fuerint, Missse Conventuali cum cantu celebratse, necnon primis et secundis

vesperis officii, diebus Domioicis aliisque festis assistant; quinimo enixe bortamur, ut

Episcopi aliarum Dicecesium, in quibus mos ille institutus hactenus non fuerit, id in posterum

servari curent in ómnibus ; ac insuper satagant, ut omnes Ecclesiastici prsedicti, etiam colla-

tionibus habendis coram Farochis suis vel alus ab Episcopo deputatis, super casibus conscien-

tise forum concernentibus, et super ritibus ac cseremoniis sacris intersint.

71II. Et quoniam in prsedictis Hispaniarum Regnis reperiri intelleximus, Beneficia et

Capellanias, etiam de jure Patronatus vel Ecclesiasticorum vel laicorum, nuUo tamen certo

proventu instructas, vel adeo tenui, ut nec ad dimidiam nec ad tertiam partem congruse pro
clericisad sacros Ordines promovendis, necessarise ascendat; malis, haud quidem levibus inde

erumpentibus, occurrere cupientes, statuimus et mandamus, quod Episcopi ad Beneficiorum

etCapellaniarum, quse nuUum certum reditum habent, in suppressionem statim deveniant. De
alus vero Beneficiis et Capelianiis, quarum certus annuus fructus ad memoratam saltem

tertiam congruse partem non ascendit, decernimus, nulli in posterum conferendam esse

primam tonsuram ratione juris exequendi aliquod ex dictis Beneficiis et Capelianiis. Atque
Patronatuum jura, quantum fieri possit, salva remaneant, liceat Patronis, tam Ecclesiasticis,

quam laicis, ad dicta Beneficia et Capellanias nominare, non tamen veluti ad Beneficia

Ecclesiastica requirentia in nominandis primam tonsuram, sed tanquam ad legata pia ; et
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Dominati, tametsi primam tonsuram non habentes, ea retiñere possint uti pia legata. cum
onere adimplendi omnia onera a fundatoribus injunctá.

IX. Non sine gravi animi nostri doleré etiam accepimus, qnod quamquam Tridehtina

Synodus decreyerit, omnes qui Parocbiales vel alias curam animarum connexam habentes

Ecclesias, quocumque modo obtincnt, deberé, diebus saltem Dominicis et festis solemnibus,

plebes sibi commissas pro sua et haruní capacítate pascere salutaribus verbis, docendo ea quse

Christifidelesad salutemscire oportet, de explicando divinse legis prsecepta fideique dogmata,

pueros ejusdem lidei rudimentis imbnendo, et brevi facilique sermone vitia denuntiando, quse

declinare, et virtutes, qnassectarioporteat; nihilominus nonnuUi Parocbialium Ecclesiarum

Rectores hsec, quse suarum partium adeo sunt, prsetermittunt, culpara hujusmodi a se amoliri

nitentes, vel prsetextu immemorabilis, sed quidem pravse consuetudinis, vel quia hsBc ab ipsis

prsestari necesse non videatur, suppetente nimirum copia aliorum habentium sacras condones